

AB Komisyonu'ndan Hırvatistan'a yakında üyelik sinyali - Türkiye'deki reformların aksamasına eleştiri

- Prof. Dr. Hakkı Keskin, (MdB) Federal Milletvekili

AB Komisyonu, 2008 Avrupa Birliği Genişleme Raporu'nu dün açıkladı. Raporda, Hırvatistan'daki gelişmeler övülerek, reformların bu tempoyla sürdürülmesi halinde üyeliğin 2010 yılında gerçekleşebileceği ifade edilmiştir. Ancak bunun için Hırvatistan'ın bu tarihe değin ülkedeki organize suçlarla başarılı bir şekilde mücadele etmiş olması gerektiği belirtilmektedir.

Sırbistan, AB'nin genişlemeden sorumlu komiseri Olli Rehn tarafından, BM Savaş Suçları Mahkemesi ile daha kararlı bir biçimde işbirliği yapması yönünde bir kez daha uyarılmaktadır. Savaş suçluları Ratko Mladic ve Goran Hadzic Sırbistan'da hala serbestçe hareket edebilmekte.

Balkan ülkelerindeki olumlu gelişmeler övgüye değer görülmektedir. Ancak bu, AB'nin var olan eksikliklere göz yumabileceği anlamına gelmemelidir. Hırvatistan'ın daha yapması gereken ev ödevleri hafife alınmamalıdır. Hırvatistan'ın üyeliğinin aceleyle getirilmesi, gelişmelerin duraklamasına yol açabilir. Bulgaristan ve Romanya örneklerinde, bu ülkelerin azınlıklara karşı tutumu bağlamında buna benzer bir gelişmeyi yaşadık. Komisyon tarafından da defalarca belirtildiği gibi, AB'nin yeni üyesi bu



iki ülkede Romanlar'ın durumu halen eksiklikler ve sorunlar içermektedir.

Raporun Türkiye bölümünde öncelikle ülkenin önemli stratejik rolüne dikkat çekilerek, bu yılın Ağustos ayında yaşanan Kafkasya Savaşı sırasında ve Orta-Doğu sorununun çözümünde üstlendiği arabuluculuk çabalarından övgüyle söz edilmiştir. Öte yandan aday ülke, iç politika alanındaki reform temposunun önemli ölçüde bir yavaşlama göstermesi nedeniyle eleştirilmektedir.

Erdoğan hükümeti, başta kadın ve azınlık hakları olmak üzere bir dizi aksamadan sorumlu tutulmaktadır.

AKP yönetiminin ayrıca basın ve fikir özgürlüğü alanındaki kısıtlamaları da ortadan kaldırmasının gerekliliği belirtilmektedir.

AB Komisyonu, yeni yasal düzenlemeler sonucunda Türkiye'deki gay-

rimüslim dini cemaatlerin konularının güçlendirilmesinden övgüyle söz etmektedir. Ülkenin güneydoğusundaki sosyal ve ekonomik sorunları azaltmayı amaçlayan Güneydoğu Anadolu Projesi'ne ayrılan kaynakların artırılması da olumlu bir gelişme olarak değerlendirilmektedir. Raporda ayrıca "Türkiye'nin halen PKK'nın terör saldırılarına hedef olduğuna (...)" dikkat çekilmektedir.

Erdoğan hükümeti sorumluluğunun bilincine varmalı ve kadınlara karşı işlenen "namus cinayetlerini" kararlı bir mücadeleyle önlemelidir. Reşit olmayanlara karşı işlenen taciz suçlarına hafif hapis cezaları öngörmek, kuşkusuz Türkiye'deki kadınların durumunu iyileştirmeye hizmet etmeyecektir!

Erdoğan hükümeti, basın, adalet, eğitim ve yüksek öğrenim kurumları gibi önemli demokratik kurumları gittikçe artan bir biçimde kendi denetimi altına almaya çalışmaktadır. Bu politikanın sürdürülmesi, Türkiye'deki demokratikleşme sürecini ne yazık ki olumsuz etkileyecektir. Bu tür eğilim ve girişimlerin ivedi olarak son bulması, Türkiye'de demokrasinin yerleşmesi için büyük önem taşımaktadır.

Boş sözlerle uyum politikası yapılmaz!

- Prof. Dr. Hakkı Keskin, (MdB) Federal Milletvekili

Dün Başbakanlık'ta üçüncü Uyum Zirvesi gerçekleştirildi. Zirvede, Ulusal Uyum Planı'nın bu güne değin bilançosunun da çıkartılması ön görülüyordu.

Ancak göçmenlerin Uyum Zirveleri'ne katılıp düşüncelerini açıklayabilmeleri, Başbakanlık binasında uyum yanlısı yeni rüzgarların estiği anlamına henüz gelmemektedir.

Hatta, uyum politikasının temel felsefesinde herşeyin eski hamam eski tas durumunda kaldığı görülmektedir: az destek verip çok talepte bulunmak. Almanya'da onlarca yıldır kesintisiz olarak yaşamalarına rağmen demokrasinin başlangıcı denebilecek kadar eski olan politik katılım

hakları, Alman vatandaşlığı olmayan göçmenlere yerel yönetim bazında dahi verilmemektedir. Kolaylaştırılmış bir vatandaşlığa alınma politikası böyle bir politikanın tutucu karşıtları tarafından sürekli olarak engellenmektedir. Göçmenlerin eğitim, meslek öğrenimi ve iş piyasası alanlarındaki dezavantajlı konumları sürmektedir.

Sorunlar uzun süredir bilinmektedir. Bu nedenle Alman politikasında bir algılama sorunu değil, yaşama geçirmede isteksizlik sorunu söz konusudur. Bu gerçeğin üzeri göz boyayıcı konferanslarla örtülmemelidir. Artık zaman, suya sabuna dokunmayan nutuklar atma zamanı değil, bu sorunlara ivedi olarak çözüm getirme zamanıdır!